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Formål: 

Gjessøs Børn vil i et samarbejde mellem forældre, børn og ansatte skabe en hverdag hvor digitale enheder ses som naturlige 

og positive elementer i børnenes hverdag. Vi ønsker at se på de muligheder digitale enheder giver og vil gå i dialog, hvis 

brugen forstyrrer eller begrænser faglige og sociale sammenhænge. Vi ønsker at inddrage digitale enheder i det omfang, at det 

har pædagogisk, didaktisk og sociale relevans. Vi ønsker at gøre Gjessøs Børn klar til en verden med stigende digitalt indhold 

og brugen af digitale enheder ved aktivt at inddrage digital dannelse.  

 

 

Retningslinjer 

 

o Digitale enheder bruges i det omfang, hvor personalet vurderer, de har sociale, faglige eller pædagogisk relevans. 

Dette være i undervisningssammenhæng eller andre relevante situationer.  

o Ved dagens start lægges medbragte digitale enheder i tasken på opfordring af personalet.  

o Brugen af digitale enheder skal ske under hensyntagen til barnets alder og modenhed. 

o Ved sociale og faglige arrangementer som ekskursioner, ture og lejrture vil personalet meddele i hvilket omfang 

digitale enheder kan og skal benyttes. 

 

Skolens ansvar 

 

o Vi vil fremme dannelsen af en god, fornuftig og tidssvarende kultur ved at have fokus på brugen af digitale medier og 

net-etik for Gjessøs Børn.  

o Vi vil vurdere, hvornår digitale enheder skal inddrages i løbet af hele dagen 

o At anvende digitale enheders funktioner, når det er socialt underbyggende og læringsunderstøttende 

o Vil være rollemodeller 

o Såfremt princippet brydes gentagne gange, vil skolen kontakte forældrene. 

Forældrenes ansvar 

 

o At tale med barnet om god skik og brug af digitale enheder og sociale medier 

o Vær nysgerrig på dit barns brug af digitale enheder og spørg ind til, hvad de spiller og laver på de sociale medier.  

o Stol på, at dit barn med de professionelle voksnes hjælp kan klare problemet. 

o Hvis dit barn ringer til dig i skoletiden om en konflikt, hjælper du bedst ved at opfordre til, at de selv prøver at løse 

konflikten eller kontakter en voksen.  

o undlad at ringe til barnet i skoletiden, ring i stedet til kontoret, hvis noget ikke kan vente. Skolen vil altid kontakte 

hjemmet, hvis der er behov for det.  

 

Skolebestyrelsens ansvar  

o At hjælpe skolen med overholdelse af princippet  

o At informere om baggrunden for princippet 

 

 

Fællesbestyrelsen  


